

Kainuun Venäjä -strategia 2021-2027

102/00.04.01/2020

MH § 97

Kansainvälinen yhteistoiminta ja raja-alueyhteistyö ovat oleellinen osa Kainuun elinvoiman kehittämistä. Kainuun Venäjä-strategia vastaa osaltaan Kainuun maakuntaohjelman 2022-2025 laatimisprosessin aikana tunnistettuihin alueen kannalta kriittisiin menestystekijöihin, erityisesti elinkeinojen ja osaamisen kehittämiseen, hyvinvointiin ja elinvoimaan, saavutettavuuteen sekä yhteistyön toimintatapoihin ja rakenteisiin.

Edellinen Kainuun Venäjä-strategia 2020 on hyväksytty vuonna 2014, minkä jälkeen kansainvälinen toimintakenttä on oleellisesti muuttunut. Muutoksia on tapahtunut globaalilla tasolla sekä EU:n ja Venäjän yhteistyösuhteissa ja toimintatavoissa. Aluetason yhteistyö Suomen ja Venäjän lähialueiden välillä on kuitenkin jatkunut mahdollisista kansainvälisistä jännitteistä huolimatta. Yhteistyön tulee jatkua saumattomasti myös hankkeiden päättymisen jälkeen ja rahoituskausien murroskohdissa.

Kainuun Venäjä-strategiatyön aikana kerättiin palautetta aktiivisesti eri sidosryhmiltä. Helmi-maaliskuussa 2021 toteutettiin kyselyt sekä suomalaisille toimijoille että venäläisille yhteistyökumppaneille, ja kyselyn tulosten pohjalta järjestettiin kolme etätyöpajaa. Sekä kyselyt että työpajat olivat avoinna kaikille kiinnostuneille. Strategiaprosessissa laadittiin toimintaympäristön analyysin sekä sidosryhmille tehtyjen kyselyjen ja työpajojen pohjalta yhteistyön painopisteet ja tavoitteet vuosille 2021–2027. Strategian valmisteluvaiheessa Kainuun suunnitelmien ja ohjelmien vaikutusten arvioinnin työryhmä (SOVA-ryhmä) käsitteli strategialuonnosta ja arvioi strategian vaikutuksia eri näkökulmista. Kainuun SOVA-ryhmältä saatu palaute otettiin huomioon strategian sisällön laatimisessa.

Aluksi strategiassa määritellään Kainuun Venäjä-yhteistyön visio, missio ja tavoitteet. Toiseksi kuvataan Kainuun Venäjä-yhteistyön painopisteet ja läpileikkaavat teemat (kestävän kehityksen tavoitteet). Kolmanneksi tehdään yhteenveto strategian tavoitteista ja esitetään konkreettisia toimenpide-ehdotuksia ja suosituksia tulevien vuosien Venäjä-yhteistyön toteuttamiselle. Lopuksi kuvataan Kainuun Venäjä-yhteistyön toimintaympäristöä ja eri tason yhteistyörakenteita kansainvälistymisen kehien ja SWOT-analyysin avulla.

Kainuun Venäjä-strategiaryhmä käsittelee strategialuonnosta ko-

kouksessaan 28.4.2021 ja antaa evästyksset luonnoksen viimeistelyä ja maakuntahallitukselle esittelyä varten. Strategialuonnos julkaistaan sidosryhmien kuultavaksi ajalle 30.4.-21.5.2021, minkä jälkeen viimeistely strategia esitellään maakuntahallitukselle hyväksyttäväksi.

Kainuun Venäjä -strategian 2021 - 2027 luonnos on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 1

Lisätietoja asiasta antavat maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 ja aluekehityspäällikkö Katja Sukuvaara, puh. 044 410 0732 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy lähetekeskustelun Kainuun Venäjä -strategian jatkovalmisteluun.

Maakuntahallitus:

Aluekehityspäällikkö Katja Sukuvaara esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
